
  

 

 “Fiscalize o seu município” – www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br 

 

P O R T A R I A 
 

Nº 1087/2020 
 

 

“Dispõe sobre a substituição de parte de membros 
da Comissão de Padronização de Medicamentos, 
Insumos Hospitalares e Equipamentos Médicos - 
COPAME”. 

 
 

FELIPE AUGUSTO, Prefeito de São Sebastião, no exercício das atribuições que lhe 

confere o artigo 69, incisos V, VI, e VIII, da Lei Orgânica do Município de São Sebastião, 

CONSIDERANDO a necessidade de aperfeiçoamento de processos para aquisição de 

medicamentos, insumos hospitalares e equipamentos médicos no Sistema único de Saúde no âmbito 

deste município; 

CONSIDERANDO a necessidade da composição por membros que visem a participação 

de equipe multiprofissional, objetivando a economicidade dos recursos aplicados para aquisição dos 

itens supramencionados; 

 
R E S O L V E: 

 
 

Artigo 1º - Substituir o membro da Comissão de Padronização de Medicamentos, 

Insumos Hospitalares e Equipamentos Médicos – COPAME, José Silvério da Costa (matrícula nº 3887-

6) pelo membro Luiza Ferreira Fernandes (matrícula nº 5923-4); e o membro Solange Sarmento Souza 

(matrícula nº 3972-1) pelo membro Vanessa Monteiro Gonçalves (matrícula nº 6016-0). 

Artigo 2º - Os membros designados farão jus à gratificação prevista no artigo 147, § 1º e 

§ 2º da Lei Complementar nº 146/2011. 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 
São Sebastião, 22  de julho de 2020. 

 
 
 
 
 

FELIPE AUGUSTO 
Prefeito 


